kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng, an ninh, xây dựng hệ
thống chính trị năm 2023; Ban Thường vụ Tỉnh uỷ đề nghị các cấp uỷ, chính
quyền, Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể quán triệt và tổ chức triển khai thực hiện
nghiêm túc Chỉ thị số 19-CT/TW, ngày 18/11/2022 của Ban Bí thư về việc tổ chức
Tết Quý Mão năm 2023; đồng thời, tập trung lãnh đạo, chỉ đạo, thực hiện tốt một
số nhiệm vụ trọng tâm sau:

1. Khẩn trương triển khai đầy đủ, kịp thời các chính sách an sinh xã hội trên
địa bàn tỉnh; phát huy truyền thống đại đoàn kết, tinh thần “tương thân, tương ái”
của dân tộc, chủ động xây dựng kế hoạch

8. Các cơ quan, đơn vị, địa phương xây dựng kế hoạch cụ thể; bố trí cán bộ,
công chức, viên chức, nhân viên trực Tết; kịp thời xử lý, giải quyết hiệu quả các
công việc, tình huống phát sinh; thực hiện nghiêm chế độ thông tin, báo cáo trong
dịp Tết; gởi lịch trực Tết Nguyên đán Quý Mão 2023 về Thường trực Tỉnh uỷ trước
ngày 09/01/2023 (qua Văn phòng Tỉnh uỷ). Khẩn trương trở lại làm việc bình
thường sau ngày nghỉ, phấn đầu hoàn nhiệm vụ ngay từ những tháng đầu năm.

9. Ban cán sự đảng Uỷ ban nhân dân tỉnh lãnh đạo Uỷ ban nhân dân tỉnh
tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh uỷ Báo cáo nhanh tình hình Tết Nguyên đán Quý
Mão năm 2023 vào ngày 24/01/2023 (vào sáng ngày mùng 3 Tết) và tổ chức cuộc
họp sơ kết Tết vào sáng thứ Sáu, ngày 27/01/2023 (nhằm ngày mùng 6 Tết).

Chỉ thị này phổ biến đến Chi bộ.

Nơi nhân:
- Các ban đảng, ban cán sự đảng,

đảng đoàn, đảng uỷ trực thuộc Tỉnh uỷ,
- Các huyện uỷ, thị uỷ, thành uỷ,
- Ban Thuờng vụ Tỉnh đoàn,
- Các sở, ban, ngành tỉnh và CO quan